2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2011 г. № 716-п/1
Об установлении

отдельных расходных обязательств

городского округа Тольятти

в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В целях решения вопросов местного значения по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, осуществления мероприятий по охране окружающей среды и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанной с возникновением аварийной ситуации с бесхозяйными ртутьсодержащими отходами, на территории общего пользования в границах городского округа Тольятти, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти в сфере жилищно-коммунального хозяйства относится демеркуризация ртутьсодержащих отходов в случае аварийной ситуации на территориях общего пользования в границах городского округа Тольятти.

2. Установить, что расходные обязательства городского округа Тольятти, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются городским округом Тольятти самостоятельно за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на очередной финансовый год.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков